



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 7 kwietnia 2016 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
IV edycji *European Executive Forum*

Szanowna Pani Prezes!
Szanowni Państwo!

Horyzont przyszłości Europy, a więc i Polski, jest pełen wyzwań. Nie tylko dlatego, że mamy dziś do czynienia z kilkoma poważnymi kryzysami o podłożu politycznym bądź ekonomicznym, które wystawiają na próbę europejską jedność, solidarność i spójność. Także dlatego, że Europa potrzebuje wielkiego wysiłku, aby utrzymać swoją cywilizacyjną i gospodarczą pozycję w globalnym świecie.

Tym bardziej istotny jest głos wybitnych przedstawicieli biznesu, nauki i polityki, którzy już po raz kolejny spotykają się w Warszawie, aby na *European Executive Forum* dyskutować o kluczowych kwestiach, od których zależy nasza wspólna przyszłość. Serdecznie wszystkim Państwa pozdrawiam. *European Executive Forum* zyskało sobie uznanie jako jedno z ważnych przedsięwzięć poświęconych tematyce przywództwa w Europie. Dziękuję przybyłym do Warszawy liderom i ekspertom za dzielenie się tutaj swoją wiedzą, doświadczeniem i refleksją. Cieszę się, że postrzegają Państwo Polskę jako kraj rozwoju, miejsce, które może inspirować, także w kontekście wielkich zadań, które stoją przed całą Europą. Przykładem polskich osiągnięć jest dorobek laureatów *European Leadership Awards Gala*, którzy otrzymują dziś wyróżnienia za przyczynienie się do wzrostu gospodarczego kraju i kształtowanie zasad społecznej odpowiedzialności biznesu. Wszystkim nagrodzonym składam serdeczne gratulacje.

Tematem przewodnim, spinającym debatę, jest wyzwanie innowacyjności. Oznacza ono nie tylko potrzebę oparcia rozwoju na wysoko zaawansowanych technologicznie produktach i usługach, ale również potrzebę odważnego, kreatywnego myślenia, przełamywania schematów, pewnej niezależności wobec zastanej rzeczywistości. Wielkie znaczenie w tym względzie przypada politycznym i społecznym liderom oraz menedżerom biznesu. W Polsce jesteśmy właśnie w momencie przełomowym. Z poczuciem odpowiedzialności za losy kraju stwierdzamy, że wyczerpuje się u nas dotychczasowy model rozwoju i że będziemy z determinacją poszukiwać sposobów, aby umocnić polską konkurencyjność i budować gospodarkę opartą na wiedzy. Chcemy w pełni wykorzystać kapitał społeczny oraz efekt synergii powstały ze współdziałania wielu instytucji.

Mam nadzieję, że tak licznie tu reprezentowane środowisko polskich liderów gospodarczych włączy się w tworzenie tej ambitnej strategii i będzie naszym atutem w podejmowaniu wyzwań. Życzę Państwu inspirującej dyskusji, owocnych obrad i inicjatyw przyczyniających się do pozytywnych przemian.

Z wyrazami szacunku i sympatii